2016年9月 5日

諸教会・伝道所女性会御中

日本バプテスト女性連合

幹事 米本裕見子

『2015年度報告書』「第44回総会議案書」などの送付について

頌主

日頃、女性連合を覚えお祈り・お働きを心から感謝申し上げます。

このたびは、掲題の報告書、議案書などをお送りいたします。ご確認の上、お取り扱いください。

① 『2015年度報告書』「第 44回総会議案書」※加盟女性会にのみ送付

加盟女性会に各 1冊お送りします。報告書を参考に同封の総会議案を女性会で協議の上、総会に出席

する代議員に女性会の意見を託してください。総会出席者には、総会当日、天城山荘で「しおり」と

一緒にお渡しします。 報告書 62 頁～72 頁に、女性連合会費や献金状況を記載しています。○未は未

加盟、それ以外は加盟女性会です。

＊重要なお知らせ：女性連合が 30年にわたって支援してきた「インド・プリ子どもの家」は、現政府

の強い圧力によって、2016年 7月 18日に閉鎖に追い込まれてしまったことが判明しました。すでに、

2016年度世界祈祷週間の献金先として決定しており、また、2017年度世界祈祷週間の献金先としても

議案にあがっています。現在と今後の状況を確認し、総会当日にご説明のうえ検討する予定としてお

ります。

② 「世界バプテスト祈祷週間」ポスター

今年も、『世の光』表紙担当の滝沢しのぶさん（相模中央）のデザインです。教会で世界伝道をおぼえ

て祈っていただくために、掲示をよろしくお願いします。

世界の人びととイエス・キリストの福音を分かち合うために、今年度も 4,900万円の献金目標額を掲

げています。女性連合の世界伝道の働き、連盟国外伝道の働きがさらに豊かに進められますよう、祈

り、おささげください。よろしくお願いいたします。

③ 女性連合奨学生募集案内一式

2017年度の奨学生を募集します。同封の女性連合奨学金規程をご確認の上、該当者がおられましたら、

ご推薦くださいますようお願いいたします。

④ BWA世界祈祷日プログラム冊子（1冊 300円）※同封されていない女性会もあります。

毎年 11月の第 1月曜日（今年は 11月 7日）、全世界のバプテスト女性が、人権、飢餓、紛争、自然災

害など、世界のあらゆる課題をおぼえ祈りを合わせます。集会のない地域は、ぜひ女性会で祈りの課

題を共有し、アジアそして全世界の福音宣教の働きをおぼえて、祈り、おささげくださいますようよ

ろしくお願いいたします。（『女性連合ハンドブック』10頁参照）

＊冊子代の送金について：今年は沖縄バプテスト連盟女性会が翻訳を担当してくださいました。感謝し

ます。BWA世界祈祷日は女性連合総会で承認された活動の 1つですので、加盟教会・伝道所に 1冊ずつ

お送りしています。会費、『世の光』誌代等の送金時で結構ですので、同封の郵便振替用紙で冊子代（1

冊 300 円）をお送りください。なお、役員・実行委員用の冊子が入っている場合は、ご本人から 300

円をお受け取りの上、一緒に送金ください。

  ＊冊子申込み：BWA世界祈祷日集会のために冊子を販売しています。申込みは女性連合事務局まで。

祈りのリクエスト 2017年 2月 27日～3月 9日、アジアフィールド伝道が行われます。旅の安全と健康、

カンボジアとシンガポールでの出会いと、学び、活動のためにお祈りください。 参加者：杉本拓哉さん

（野方）、廣島真希さん（浦和）、福井歩さん（南名古屋）、牟田共さん（佐賀） 担当者：米本裕見子（幹

事）、伊藤世里江（ＩＪＣＳ牧師、ＡＭＣ）

お知らせ 「世界バプテスト祈祷週間」アピールのための資料について

女性連合発行『世の光』2016年 10月号をはじめ、9月 23日から女性連合ホームページから写真などがダ

ウンロードできますのでご利用ください。解像度の高い写真をご希望の場合、事務局にお申込みくだされ

ば CD（送料込 500円）にしてお送りします。（＊女性連合ホームページが新しくなりました！）